ITEM – 18

Mapa demonstrativo consolidado, extraído do sistema SAGRES – Módulo de Licitações e Contrato - LICON, de todos os processos
licitatórios, dispensas e inexigibilidades concluídos no exercício.

Resolução TC nº 153, de 15 de dezembro de 2021

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: N

E
ST

O
R

 D
E

 L
IR

A
 M

O
U

R
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 87d81fa6-b897-49e8-b123-d016198fd6a2

MAPA DEMONSTRATIVO DE LICITAÇÕES - EXERCÍCIO 2021

Declaro para os devidos fins que as informações presentes neste documento refletem a situação atual desta Unidade Gestora,  referente aos Processos Licitatórios.

Ademais, estou ciente que a omissão de informações poderá implicar a aplicação de pena de multa pelo TCE/PE, conforme previsto no  Art. 73 da Lei Estadual nº

12.600/2004 e alterações posteriores, além das sanções previstas nas Resoluções do SAGRES. O não fornecimento do Mapa Demonstrativo de Licitações, implica,

subsidiariamente, na incompletude da Prestação de Contas Anual dos jurisdicionados.

Câmara Municipal de Riacho das Almas

Nº Proc. /
Ano

Mod. Nº /
Ano

Portaria Critério
Julgamento

Objeto Objeto Conforme Edital SRP Estágio/
Situação

Licitantes
Vencedores

Valor Gl.
Licit.(R$)

2/2021 Inexigibilidade -
1/2021

25/2021 Serviços Tecnicos
Especializados -
Contabilidade/audito
ria

a contratação de empresa especializada
para Prestação de Serviços Técnicos de
Assessoria e Consultoria Contábil,  com
Plano de Contas Aplicado ao Setor
Público ? PCASP, de acordo com as
normas aplicadas ao setor público ?
NCASP, consoante regulamentação
nacional aplicada, por meio dos Manuais
Aplicados ao Setor Público ? MCASP,
incluindo a locação do software destinado
para  a  Contab i l i dade  e  Cont ro le
Orçamentário como também a elaboração
de prestação de contas desta Casa
Legislativa

Não Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /
Concluído

CONTHÁBIL
GOVERNAMENTAL

ACCOUNTING
ASSESSORIA E

CONSULTORIA LTDA. S/S

76.050,00

1/2021 Convite - 1/2021 25/2021 Menor Preço Serviços Tecnicos
Especializados -
Advocacia

Contratação de pessoa física ou jurídica
para a Prestação de Serv iços de
Assessoria e Consultoria Jurídica junto a
Câmara Municipal de Vereadores de
Riacho das Almas - PE, nas áreas de
Direito Público, especificamente, quanto
ao exame de questões administrativas de
maior complexidade, como também em
relação às finanças da Câmara Municipal
de Vereadores, emitindo-se parecer
quando necessário

Não Processo
Adjudicado /

Homologado /
Ratificado /
Concluído

WILLIAM PESSOA
SOCIEDADE INDIVIDUAL

DE ADVOCACIA

60.000,00

Documento Assinado Digitalmente por: NESTOR DE LIRA MOURA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 87d81fa6-b897-49e8-b123-d016198fd6a2